
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001364737

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001364737

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud

NIF: G41825811

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avenida Américo Vespucio, n° 15, Edificio S-2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE APOYO

ADMINISTRATIVO A LA GESTIÓN DE LA ACTIVIDAD DE LA
FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PROGRESO Y SALUD, M.P.-
LÍNEA IAVANTE

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 11  meses
Número de expediente: EXP. 1033_2023
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZMB4Y24JSZJNCW6JMGHCQESRIPDQWECEOXUMGKXBKF
ORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CMW3PBA7XNNQWI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede la división en lotes del objeto del contrato ya que la

realización independiente de las diversas prestaciones
comprendidas en el mismo dificultaría la correcta ejecución de éste
desde el punto de vista técnico. Asimismo, por la propia naturaleza
del objeto del contrato implica la necesidad de coordinar la
ejecución de las diferentes prestaciones incluidas en él, cuestión
que podría verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución
por una pluralidad de contratistas diferentes.

Clasificación CPV
79992000-4 - Servicios de recepción
80500000-9 - Servicios de formación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE APOYO
ADMINISTRATIVO A LA GESTIÓN DE LA ACTIVIDAD DE LA
FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PROGRESO Y SALUD, M.P.-
LÍNEA IAVANTE

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/12/2023 12:13:06 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDJhNmE3MWU2ODYzZmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001364737

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	86.212,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 71.250,00 €
Valor estimado: 142.500,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/12/2023 09:00
Lugar:
FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PROGRESO Y
SALUD
CALLE AMERICO VESPUCIO
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: ÁREA DE COMPRAS
Teléfono: 955  040 450
Fax: 955 040 457
Email: compras.fprogresoysalud@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fps.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/12/2023 12:13:06 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDJhNmE3MWU2ODYzZmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001364737

Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/12/2023 09:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

26/12/2023 09:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

27/12/2023 10:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares 1033_2023(F).pdf
(SHA-256: 7f833113333c3fd4f2f9b164997a83590044cd62f3a472b3b6a10cec1c3b5be1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Pliego de Prescripciones Tëcncas 1033_2023(F).pdf
(SHA-256: 686dc9a2c3c5577d904d1a8b2e3cf327b1c9b3e3cf7e13cda0658fcff3f3ed6b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/12/2023 12:13:06 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDJhNmE3MWU2ODYzZmUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


